1

[image: Описание: gerb чб5]

СОБРАНИЕ
УГЛЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  26 июня 2025 года		           № 171
г. Углегорск

XXII очередная сессия восьмого созыва

	[bookmark: _Hlk135648000][bookmark: _Hlk135724114]О назначении старосты сельских населенных пунктов с.Поречье, с.Ольшанка, с.Орлово Углегорского муниципального округа Сахалинской области

[bookmark: _Hlk200987484]В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о старостах сельских населенных пунктов Углегорского городского округа, утвержденным решением Собрания Углегорского городского округа от 31.05.2019 № 86 (в ред. Решения Собрания Углегорского городского округа от 12.12.2024 № 118), руководствуясь статьями 15.1, 22.1 Устава Углегорского муниципального округа Сахалинской области, на основании протокола схода (собрания) граждан с. Поречье, с. Ольшанка, с. Орлово Углегорского муниципального округа Сахалинской области от 15.06.2025,

Собрание Углегорского муниципального округа Сахалинской области РЕШИЛО:

1. Назначить Солуянова Владимира Григорьевича, проживающего в селе Поречье Углегорского района Сахалинской области и обладающего активным избирательным правом, старостой сельских населенных пунктов – село Поречье, село Ольшанка, село Орлово Углегорского муниципального округа Сахалинской области, с 26 июня 2025 года, сроком на 4 года.
2. Прекратить полномочия Сабуровой Елены Николаевны, старосты сельских населенных пунктов – село Поречье, село Ольшанка, село Орлово Углегорского муниципального округа Сахалинской области.
3. Признать утратившим силу решение Собрания Углегорского городского округа от 25.08.2022 г. № 406 «О назначении старосты сельских населенных пунктов Углегорского городского округа».

4. Администрации Углегорского муниципального округа Сахалинской области обеспечить опубликование настоящего решения в сетевом издании «Углегорские ведомости» и размещения на официальном сайте администрации Углегорского муниципального округа Сахалинской области в сети Интернет.
	5. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

[bookmark: _GoBack]
	Председатель Собрания Углегорского муниципального округа Сахалинской области
_______________ Е.Г. Яковлева

	Глава Углегорского муниципального округа Сахалинской области
__________________ Ф.В. Филин

image1.jpeg